1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                        ((((((((
Số: 93 /2002/ QĐ-UB                                Quy Nhơn, ngày  30   tháng 7  năm  2002
QUYẾT  ĐỊNH

 V/v phê duyệt Đề án sắp xếp tổ chức và tinh giản biên chế

Sở Kế hoạch và Đầu tư

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị quyết số 16/2000/NQ-CP ngày 18/10/2000 của Chính phủ và Kế hoạch số 11/KH-UB ngày 10/8/2001 của UBND tỉnh Bình Định về việc triển khai sắp xếp tổ chức và tinh giản biên chế trong các cơ quan hành chính, sự nghiệp của tỉnh theo tinh thần Nghị quyết Trung ương 7 (khóa VIII);

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 24/TT-KHĐT ngày 22/01/2002; ý kiến đề xuất của Tổ thư ký thẩm định đề án của tỉnh;

- Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phê duyệt Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy và tinh giản biên chế của Sở Kế hoạch và Đầu tư với những nội dung chủ yếu như sau:

I- Về cơ cấu tổ chức, bộ máy:

Các phòng chuyên môn của Sở:

1- Phòng Tổ chức - Hành chính

2- Phòng Tổng hợp quy hoạch - kế hoạch (gồm cả nhiệm vụ QLNN về lĩnh vực đầu tư, kinh tế đối ngoại)

3- Phòng Kế hoạch kinh tế ngành

4- Phòng Kế hoạch văn hóa - xã hội

5- Phòng Đăng ký kinh doanh

II- Về biên chế:

Chỉ tiêu biên chế QLHCNN sau khi thực hiện đề án là : 32 biên chế.

Điều 2: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư có nhiệm vụ:

1- Tiếp tục rà soát, đối chiếu giữa các quy định của các văn bản quy phạm pháp luật với quá trình tổ chức thực hiện chức năng, nhiệm vụ trong thời gian qua để quyết định hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền quyết định điều chỉnh những loại nhiệm vụ còn chồng chéo, trùng lắp, bổ sung những loại nhiệm vụ còn thiếu và làm rõ những loại nhiệm vụ còn chưa được quy định cụ thể. Trên cơ sở đó đề xuất việc sửa đổi, bổ sung quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Kế hoạch và Đầu tư cho phù hợp với tình hình thực tế hiện nay.

2- Tiếp tục xem xét đề xuất UBND tỉnh quyết định về việc phân công, phân cấp trên lĩnh vực quản lý đầu tư, đăng ký kinh doanh giữa Sở Kế hoạch và Đầu tư và các sở quản lý ngành, giữa Sở Kế hoạch và Đầu tư và UBND huyện, thành phố cho phù hợp với yêu cầu cải cách thủ tục hành chính theo nguyên tắc cấp nào có điều kiện thực hiện và thực hiện có hiệu quả hơn thì phân cấp cho cấp đó.

Điều 3: Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Thủ trưởng các cơ quan liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của mình có trách nhiệm phối hợp với Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư triển khai thực hiện đề án sắp xếp tổ chức, tinh giản biên chế của Sở Kế hoạch và Đầu tư theo các nội dung đã được UBND tỉnh phê duyệt.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính - Vật giá, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

                                                          TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                               CHỦ TỊCH

                                                                              Vũ Hoàng Hà